- 1 -

平成 28年４月 20日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

平成 28年熊本地震 被災地への

「ゆるキャラ®グランプリ公式ぬいぐるみ」売上の一部 寄付について

 このたび、「平成 28年熊本地震」で被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と株式会社ゆるキャラ（所在

地：東京都中央区、代表取締役：西秀一郎）は、「平成 28年熊本地震」で被災された方々の救済ならび

に復興に向けての支援として、ゆるキャラ®グランプリ公式 SHOPで販売している「ゆるキャラ®グランプ

リ公式ぬいぐるみ」の売上の一部を寄付することといたしましたのでお知らせいたします。

 「ゆるキャラ®グランプリ」を運営・サポートする企業としてゆるキャラを通じて支援をさせていただ

くと共に、継続して社業に全力を尽くすことが企業としての責務であるとの信念のもとに、今後も事業活

動に邁進してまいります。

記

開始日  ：平成 28 年 4 月 20 日より

内容   ：下記対象商品の売上の一部を被災地への義捐金として寄付させていただきます。

対象商品：

ゆるキャラ®グランプリ公式ぬいぐるみ 45cm   販売価格￥4,860（税込）

売上のうち￥1,000を寄付

      キャラクター：くまモン/ バリィさん / さのまる / ぐんまちゃん / ふっかちゃん / しっぺい

ゆるキャラ®グランプリ公式ぬいぐるみ 20cm   販売価格￥2,160（税込）

売上のうち￥500を寄付

      キャラクター：くまモン/ さのまる / ぐんまちゃん / ふっかちゃん / しっぺい / みきゃん /

しまねっこ

  ゆるキャラ®グランプリ公式ぬいぐるみ 10cm   販売価格￥756（税込）

売上のうち￥100を寄付

      キャラクター：くまモン/ バリィさん / さのまる / ぐんまちゃん / ふっかちゃん /

しっぺい / みきゃん / しまねっこ

実施店舗：ゆるキャラ®グランプリ公式 SHOP 本店 http://shop.yurugp.jp/

ゆるキャラ®グランプリ公式 Amazon 店 http://goo.gl/t2J85R

ゆるキャラ®グランプリ公式 Yahoo!店 http://store.shopping.yahoo.co.jp/yuruchara/

- 2 -

寄付先：日本赤十字社の「平成 28年熊本地震災害義援金受入口座」を通じて寄付いたします。

※気象庁の発表に準じ、「平成 28年熊本地震」といたしました。

■ゆるキャラ®グランプリとは？

「ゆるキャラ®グランプリ」は、インターネット投票による、グランプリ形式のイベントです。

2011 年グランプリは「くまモン（熊本県）」、2012 年グランプリは「バリィさん（愛媛県今治市）」、

2013 年グランプリは「さのまる（栃木県佐野市）」、2014 年は「ぐんまちゃん（群馬県）」、2015年は

「出世大名家康くん（浜松市）」が輝いております。

近年、全国各地の自治体様・団体様より、ゆるキャラ®グランプリのイベントを開催したいというご要

望を多数いただくようになり、2014 年からグランプリ発表イベント開催地の公募をスタート。

2015 年のグランプリ発表イベント・表彰式は 静岡県浜松市・渚園特設会場で開催され、1,727 キャラの

エントリーと 前年比 2 倍以上となる 5,066 万票の投票数を得て、表彰式の模様は連日メディアを賑わし

社会現象といえるほどとなりました。

これからも「ゆるキャラ®グランプリ」のスローガンである「ゆるキャラで日本を元気に！」の

言葉を胸に、地域を、会社を、そして日本を元気に盛り上げるべく被災地への復興支援ならびに

「ゆるキャラ®グランプリ」としての活動に邁進してまいります。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 2 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・「ゆるキャラ®」は、みうらじゅん氏の著作物であるとともに扶桑社、 及びみうらじゅん氏の所有す

る商標です

・アプリおよびサイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上